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FORMULARI I RAPORTIT FINANCIAR VJETOR 

 TË DHËNAT E PËRGJITHSHME: 

1. Emrizyrtaripartisëpolitike Aleanca per Ardhmerine e Kosoves 
2. Akronimiipartisëpolitike AAK 

3. Adresa e zyrëskryesoretëpartisëpolitike Bulevardi I Deshmoreve  nr.49 
4. Komuna Prishtine 
5. Nr. itelefonit / Faksit 038/544/188 
6. Emajli* Paplotesuar 
7. Periudha e raportimit 01.01.2011-31.12.2011 
8. Numriiregjistrimitpërqëllimetëtatimit 600535019 
9. Data e dorëzimittëraportit 01.03.2012 
PËRFAQËSUESI FINANCIAR 
10. Emri Valon 
11. Numri personal 2009288247 
12. Mbiemri Tolaj 
13. Adersa Emshir nr. 30 
14. Komuna Prishtine 
15. Numriitelefonit 045/639-639 

16. Emajli valontolaj@gmail.com

mailto:valontolaj@gmail.com
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FLETË BILANSI DHE DEKLARATA E FITIMIT/HUMBJES 

BILANSI NË FILLIM TË PËRIUDHËS   Vleranë EURO 

MJETET 

Aparatetdheveglat 2,100.00  

Veturatdheautomjetettjera 

Paisjet 8,800.00  

Prona e patundshmeqëposedohet -   

Llogaritëqëmerren 11,633.64  

Xhirollogaritëbankare 293.75  

Paratë e gatshme -   

GJITHSEJ MJETET 22,827.39 

Saldonëfillimtëpëriudhës 11,194.11  

GJITHSEJ DETYRIMET 11,633.64  

GJITHSEJ SALDOJA DHE DETYRIMET 22,827.75  

GJITHSEJ TË HYRAT 153,191.00 

SHPENZIMET 

Rrogatdhekompenzimet, përfshirëbeneficionet 138,480.34  

Shpenzimet e transportit 2,165.96  

Reprezentacionidhekonferencat 4,265.00  

Reklamimet 200.00  

Shpenzimet e fushatës -   

Blerja e mallrave 758.91  

Shpenzimet e ndryshme 5,054.92  

Shpenzimet e përgjithëshme 15,291.50  

GJITHSEJ SHPENZIMET 166,216.63 

HUMBJA (+) ose FITIMI (-) (13,025.63) 

BILANSI NË FUND TË PËRIUDHËS 

MJETET 

Aparatetdheveglat 2,100.00  

Veturatdheautomjetettjera -   

Paisjet 9,140.00  

Prona e patundshmeqëposedohet -   

Llogaritëqëmerren 26,226.60  

Xhirollogaritëbankare 2,556.46  

Paratë e gatshme -   

GJITHSEJ MJETET 40,023.06 

Saldojanëfillimtëpëriudhës 11.19  

Fitimi (+)/Humbja (-) gjatëperiudhës (13,025.63) 

Saldojanë fund tëpëriudhës 13,796.46  

Gjithsejdetyrimet 26,226.60  

GJITHSEJ SALDOJA DHE DETYRIMET 27,008.62 
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FORMULARI I RAPORTIT FINANCIAR VJETOR 

B. MJETET Shumanë fund 
tëperiudhës 

Shumanëfillimtëperiudhë
s 

B.1 Aparatetdheveglat 2,100.00 2,100.00 

Aparate per Klimatizim 1,000.00  1,000.00  

Aparat per Kafe 600.00   600.00  

Frigorifer 500.00   500.00  

B.2 Veturatdheautomjetet e tjera 0.00 0.00

-  -  

-  -  

B.3 Paisjet 8,800.00  9,140.00  

Kompjuter 3,000.00  3,000.00  

Televizion 800.00   800.00  

Inventar 5,000.00  5,340.00  

B.4 Prona e patundshmeqëposedohet 0.00 0.00 

-  -  

-  -  

B.5 
LlogaritëqëmerrenTëdhënat duke 
përfshirëemrindhembiemrin 11,633.64  26,226.60  

KEK 2,766.26  6,917.27  

UjesjellesiRajonal "Prishtina" 3,156.55  2,891.09  

Ndermarrja "Pastrimi" 4,510.83  4,236.00  

N.T.SH " Network" 2,100.00  2,700.00  

N.T.P "Iliri"- Restaurant 1,485.00  

B.6 Xhirollogaritëbankare 293.75  2,556.46  

Emrikomercialibankës: Reiffeisen Bank 

Numrii xhirollogarisë:1501110000418627 

Valuta/ 
Kursiikëmbimit 

:Euro 293.75  2,556.46  

B.7 Paratë e gatshme 0.00 0.00 

Valutanëdorë 
Valuta/ 

Kursiikëmbimit -  -  

GJITHSEJ MJETE (gjithsejshumanga B.1 në B.7) 22,827.39 40,023.06 
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FORMULARI I RAPORTIT FINANCIAR VJETOR 

C. LLOGARITË QË MERREN DHE DETYRIMET (borxhet e partisëpolitike) 

Lista e llogariveqëmerrendhedetyrimet 
nëfillimtëperiudhës (përfshinikëtuemrin e 

kredituesitosefurnizuesit) Vlera (në Euro) 

Lista e llogariveqëmerrendhedetyrimet 
në fund tëperiudhës (përfshinikëtuemrin e 

kredituesitosefurnizuesit) Vlera (në Euro) 

KEK 2,766.26  KEK 6,917.27  

Ujs. "Prishtina" 3,156.55  Ujs. "Prishtina" 2,891.09  

Nder. "Pastrimi" 4,510.83  Nder. "Pastrimi" 4,236.00  

N.T.SH "Network" 2,100.00  N.T.SH "Network" 2,700.00  

N.T.P "Iliria"-Restaurant 1,485.00  

ATK+PTK 7,997.24  

SUBTOTALI 11,633.64 26,226.60 

D. HUATË (borxhetndajbankave, institucionevefinanciareosekreditorëve individual) 

Shënonihuatënëfillimtëperiudhës 
(përfshiniemrin e bankës/ 

institucionitfinanciar/kredituesit) Vlera (në Euro) 

Shënonihuatënë fund tëperiudhës 
(përfshiniemrin e bankës/ 

institucionitfinanciar/kredituesit) Vlera (në Euro) 

SUBTOTALI -   0.00  

GJITHSEJ DETYRIME (gjithsejshuma C+D) 

Gjithsejdetyrimenëfillimtëperiudhës Vlera (në Euro) Gjithsejdetyrimenë fund tëperiudhës 
Vlera (në 
Euro) 

11,633.64  26,226.60  

E. TË HYRAT PËR PERIUDHËN E RAPORTIMIT 

Në EURO 

E.1 Tarifat e anëtarësisë -   

E.2 Donacionetdhekontributetnëtëholla 
(Donacionetdhekontributetnëtëholladuhettëshënohennështojcën - A)      -  

E.3 Vlera e gjithmbarshme e kontributevenënatyrënë mall dheshërbime 
(Kontributetnënatyrënë mall dheshërbimeduhettëshënohennështojcën - B)    - 

E.4 Tëhyrattjera- KQZ 153,191.00 

GJITHSEJ TË HYRAT: 153,191.00 
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FORMULARI I RAPORTIT FINANCIAR VJETOR 

F. SHPENZIMET (Bashkëngjitnidokumentacionplotësues) 
Gjithsejtshpenzimetnë 

EURO 
Gjithsejtëpaguaranë 

EURO 
Borgjiimbeturnë 

EURO 

F.1 Rrogatdhekompenzimet, përfshirëbeneficionet 

Paga, Stimulime, Kompenzimeetj…        138,480.34             130,483.10  7,977.24  

 -  -  - 

Gjithsej        138,480.34             130,483.10  7,977.24  

F.2 Shpenzimet e transportit 

Automjetetmotoriketëhuazuara - - - 

Karburantetdhemirëmbajtja e automjeteve              2,165.96  2,165.96  

Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksitetj. - - - 

Çdoshpenzimtjetëritransportit - - - 

Gjithsejshpenzimet e transportit              2,165.96  2,165.96  0.00 

F.3 Reprezentacionidhekonferencat 

Lokali  -  -  - 

Ushqimidhepijet  -  -  - 

Zbavitja  -  -  - 

Shpenzimettjeratëreprezentacionitdhekonferencave              4,256.00  2,780.00  1,485.00  

Gjithsejshpenzimet e reprezentacionitdhekonferencave              4,256.00  2,780.00  1,485.00  

F.4 Reklamimet 

Radio dhespotetteleviziv - - - 

Stendat e afishimitdhereklamimetnëgazeta - - - 

Reklamimettjera 200.00    200.00  - 

Gjithsejreklamimet 200.00    200.00  0.00 

F.5 Shpenzimet e fushatës 

Gjësendet e falura: kapela, fanela, flamuj, emblema, etj. - - - 

Mitingjetpolitike, huazimiilokalit, programetartistike - - - 

Sigurimidherojet, personelidhefuqiapunëtore e angazhuar - - - 

Shpenzimet e tjeratëmitingjevepolitike - - - 

Gjithsejshpenzimet e fushatës 0.00 0.00 0.00

F.6 Blerja e mallrave 

Furnizimiizyrës 758.91    758.91  - 

Paisjettëvogla (Paisjepërpunëqënukmundtëtregohetsipasuri) - - - 

Gjithsejblerja e mallrave 758.91    758.91  0.00 

F.7 Shpenzimet e ndryshme 

Mirëmbajta e paisjevedhehapësiravetëzyres              3,665.00  2,165.00  1,500.00  

Shpenzimetqënukjanëpërfshirënëasnjëkategoritjetër              1,389.92  1,389.92   - 

Gjithsejshpenzimet e ndryshme              5,054.92  3,554.92  1,500.00  

F.8 Shpenzimet e përgjithshme 

Qiraja e lokalevetëzyrës              2,800.00  2,800.00  - 

Telefoni, rryma, ujietj.           12,491.50  8,740.00  3,751.50  

Gjithsejshpenzimet e përgjithshme           15,291.50  11,540.00  3,751.50  

GJITHSEJ SHPENZIMET (gjithsejshumanga F.1 në F.8)        166,207.63             151,482.89              14,713.74  
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TeHyrat 

E.4  Tehyratngafondi per mbeshtetjetesubjektevepolitike 

Nr Pershkrimi Data Shuma 

1 TRANSFER 'Llogariakryesore BK33120 04 V 004 03110092 SUB1 -Subvencion KKR 15.03.2011 46,525.76 

2 TRANSFER 'Llogariakryesore BK 81264 TM2 2011 32011014-Subvencion KKR 17.05.2011 57,897.75 

3 TRANSFER 'Llogariakryesore BK 153428 TM3 2011 32011048-Subvencion KKR 29.07.2011 30,069.74 

4 TRANSFER 'Llogariakryesore BK 217354 TM4 32011051-Subvencion KKR 14.10.2011 18,697.75 

TOTALI : 153,191.00 

FORMULARI I RAPORTIT FINANCIAR VJETOR 

DonacionetdhekontributetnëtëhollaShënonitëgjithakontributetnësevlera e 
tëgjithakontributevenganjëburimivetëmikalon 5000 euro 

Nr 
Qellimi I  
pageses 

Pranuarnga 

EmriMbiemri Adresa Numri personal 
Data kurështë 

bërëpagesa Vleranë euro 

1 Pagesa per rryme KEK 600262597 21.03.2011 1,000.00  

2 Pagesa per rryme KEK 600262597 21.03.2011 1,000.00  

3 Pagesa per rryme KEK 600262597 21.03.2011 1,000.00  

4 Pagesa per rryme KEK 600262597 21.03.2011 1,000.00  

5 Pagesa per rryme KEK 600262597 19.05.2011 1,000.00  

6 Pagesa per rryme KEK 600262597 19.05.2011 1,000.00  

7 

8 
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Tëgjeturat : 

Ne  Bilancin e Gjendjes te mjetet jane paraqitur vlerat e njejta sikurse nga viti I 

kaluar d.m.th nuk eshte bere zhvlersimi I tyre siç kerkohet me SKK 2 nuk eshte 

paraqitur vlera neto. 

SP ne raportin e publikuar te vitit 2010 ne fund te periudhes ka prezentuar 

xhirollogaria bankare 122.00 Euro dhe Detyrimet ne fund periudhes 3,000.00 Euro 

qe nuk korespodojne me raportin e 2011 ne fillim te periudhes ku Xhirollogaria 

bankare eshte 293,75 dhe detyrimet ne fillim te periudhes jane 11,663.64 Euro 

SP Disa shpenzimin e ka njohur ateher kur ka paguar e jo kur kan dodhur d.m.th nuk 

ju ka permbajtur parimit akrual (SP faturat I mbulon vetem ato qe I ka bere pagesat 

siç jane Shpenzimet e Ujit, Mbeturinave dheKek-ut) 

SP ne Bilancin e Gjendjes nuk ka paraqitur vetura dhe automjete, a tek shpenzime ka 

shpenzime per pjese dhe riparim vetures  me vlere prej 2,045.96 Euro. 

Shpenzimet e bera me vlere 295.00 Euro nuk jane mbuluar me fature tatimore por 

vetem me kupona. 

Shpenzimet e qerase nuk jane deklaruar  per TMB te qerase nuk e ka ndale ne 
Tatimin mbi qearane qe eshte 9 % si dhe deklaratat tatimore ne disa muaj nuk I ka 
deklaruar me kohe siç kerkohet me ligje fiskale . 

SP ka ne shfrytezim objektin per te cilin nuk paguan qira, kjo vlere nuk eshte e 
prezantuar si e hyre nga donacionet ne natyre as si shpenzim I qirase. 

Te hyrat dhe shpenzimet nga Fondi per Demokraci per grupin parlamentar te AAK-
se nuk jane te prezantuara ne pasqyrat financiare. 

SP ne raportin vjetor ka disa gabime aritmetike ku I kemi shenjenuar me te kuqe. 
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Rekomandimet 

Astet-Duhet të regjistrohen ne vlerën neto të realizueshme, Ju rekomandojmë që 
asetet të zbritet zhvlersimi i akumuluar dhe zhvlersimi i vitit dhe te paraqite vlera 
neto e asetit. 

Subjekti Politik të zbaton parimin akrual për të gjitha shpenzimet e ndodhura në 
mënyrë që pasqyrimi i tyre të jetë në pajtim me Standardet e Nderkombëtare mbi 
Raportimin Financiar(SNRF-të – IFRS-të) dhe të paraqet gjendjen reale të ndodhjes 
së tyre. 

 Subjekti Politik edhe nese nuk ka ne prone vetura por i shfytezojne ato duhet të 
mbulohen me kontrata që të definohet mënyra e shfytezimit dhe shpenzimet që do të 
merr përsipër Subjekti Politik. 

Ç’do shpenzim të ndodhur  ta mbuloni me dokumentacion përkatës të plotë-
fuqishëm siq janë faturat; kontratat etj 

Të zbatohen Ligjet fiskale të aplikueshme në Kosovë si Ligji Nr. 03/L-162 Neni 30 
(TMB të qerasë) si dhe Ligji Nr. 03/L-222 Neni 25 dhe 28 (per vonesen e deklarimit 
te tatimit) 

Të gjitha kontributet që merren siq është rasti i qerasë duhet te paraqiten ne 
shenimin nr. 4 te raportet vjetore të Subjektit Politik. 


